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DEPARTAMENTO CONTRATACIONES Y SUMINISTROS
Montevideo, 3 de noviembre de 2021.

Ref. Licitacion Abreviada N° 13/2021
"Servidores INTEL"

Circular N° 1

Se responde a consultas realizadas por posible oferente.

Pregunta 1

En relacion al Windows, solicitan la versi6n OPEN, el programa open se deja de
comercializar en

diciembre 31/2021.
GPodran aceptar coDzaciones CSP que es 10 que va a seguir vigente?

Respuesta a pregunta 1

Se sustituye los puntos 21 a 24 del item 1:



Por:

Pregunta 2

Plazo de entrega: 45 dfas corridos a partir del vencimiento del plazo otorgado para
la firma de la orden de compra y constancia de afectaci6n.
(_,Podran aceptar plazos mayores, extender el plazo dada la coyuntura de allocation
de productos de TI, con compromiso a mejorar siempre que sea posible?

Este problema es a nivel mundial y afecta a todas las marcas.

Respuesta a pregunta 2

Se sustituye el punto 15 del ftem 1:

Por:

VenCn11iento del plazo
pare.l ia firma tlE! la 01den dt1
Gornpra y' o:mstanclB de
ateclaclon

Saluda atentamente,


